Página 41  26 de Junho de 2023 Nº 28.527
<BEGIN:1469009:41>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2023/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 27/2022 do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA

DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA - CODAP, PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 13/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

CONTRATADA: NOBELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
representado por ALBERTO FERNANDO FONTOLAN.
OBJETO: “aquisição de veículos tipo Ambulâncias UTI para atender as
necessidades da Superintendência de Regulação de Urgência Emergência/
SES/MT”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 4.4.90.52; Fonte:
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES:  16/06/2023 a 15/06/2024.

VALOR DO CONTRATO:
reais).

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2023.
<END:1469009:41>

<BEGIN:1469046:41>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/03855

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através

sessão de reabertura iniciou em 20/06/2023, sendo que o objeto consiste
no “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES E
SUAS UNIDADES”. Nos seguintes termos:

VENCEDORA
ITEM UND MARCA VLR

UNIT R$
VLR TOTAL

R$

ORTHEC

LTDA
CNPJ:

20.139.015/0001-42

03 UNID
- MOD.

BANNHO

150 R$
1.000,00

R$
150.000,00

CNPJ:
11.666.105/0001-09

04 UNID DELLAMED 300 R$
562,96

R$
168.888,00

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA

(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/03855

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o Resultado Final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 090/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) n°
SES-PRO-2022/03855, cujo objeto consiste na “REPETIÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 058/2022  - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
CADEIRAS DE RODAS MONOBLOCOS PARA POSTERIOR
CONCESSÃO AOS PACIENTES DESTA UNIDADE DE SAÚDE/
CRIDAC EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES AOS USUÁRIOS
DESTA UNIDADE DE SAÚDE, CER III - CENTRO ESPECIALIZADO DE
REABILITAÇÃO”.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(assinado eletronicamente)
<END:1469046:41>

<BEGIN:1469054:41>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/12561

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 26/06/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 06/07/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Brasília) do dia 06/07/2023, cujo objeto consiste
em “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES E SUAS
UNIDADES
comprasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA

(assinado digitalmente)
<END:1469054:41>
<BEGIN:1469057:41>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/26421

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 26/06/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 10/07/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h30min (horário de Brasília) do dia 10/07/2023, cujo objeto consiste em
“Repetição do Pregão Eletrônico nº 018/2023 - ITENS FRACASSADOS
- Aquisição de KIT para detecção de ENDOTOXINA GEL CLOT LAL
(LIMULUS AMEBOCYTE LYSATE), Ponteiras Apirogênicas, tubos
de plástico Apirogênicos e alguns reagentes básicos utilizados no
preparo de soluções, para atendimento ao Laboratório Central de
Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - LACEN-MT”. O Edital está

br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas

saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1469057:41>
<BEGIN:1469147:41>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através

se deu iniciou em 20/06/2023, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE CAMISETAS E CALENDÁRIO DE MESA PARA ATENDER O MT -
HEMOCENTRO E CRIDAC”. Nos seguintes termos:

VENCEDORA
ITEM UND MARCA VLR

UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

LTDA
CNPJ:

28.141.384/0001-81

01 UND 1.500 R$
5,26

R$ 7.890,00

RAYOR

LTDA.
CNPJ:

40.015.985/0001-81

02 UND PRÓPRIA 692 R$
11,38

R$ 7.874,96

ALTERNATIVA
COMERCIAL TEXTIL

LTDA.
CNPJ:

03.180.328/0001-25

03 UND ATEXTIL 2.084 R$
12,28

R$
25.591,52

04 UND ATEXTIL 3.068 R$
12,30

R$
37.736,40

05 UND ATEXTIL 1.248 R$
12,30

R$
15.350,40

06 UND ATEXTIL 300 R$
12,33

R$ 3.699,00

Cuiabá-MT, 22 de junho de 2023.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

(Assinado eletronicamente)

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃORESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃORESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605

Página 42  26 de Junho de 2023 Nº 28.527
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 047/2023, Processo Administrativo (SIGADOC)
n° SES-PRO-2022/09605, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE CAMISETAS E CALENDÁRIO DE MESA PARA ATENDER O MT -
HEMOCENTRO E CRIDAC”.

Cuiabá-MT, 22 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)
<END:1469147:42>
<BEGIN:1468997:42>

PORTARIA Nº 0107/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores
da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na
Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução
Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94061/1
Amaral Andrade

01/06/2022 a
31/05/2023

91,56

58260/2 08/05/2022 a
07/05/2023

92,67

94468/1 Gilmar Xavier 13/06/2022 a
12/06/2023

96,06

59604/2 15/03/2022 a
14/03/2023

97,00

43705/2 01/04/2022 a
31/03/2023

96,89

57170/2 Luzimar Ferreira 16/05/2022 a
15/05/2023

100,00

42036/2 05/06/2022 a
04/06/2023

97,42

56107/4 Valeria Francischini 26/05/2022 a
25/05/2023

100,00

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94488/1 Antonia Cesaria Almeida
Neris de Assuncao

28/05/2022 a
27/05/2023

100,00

43312/1 Benedito Perciliano de 01/04/2022 a
31/03/2023

93,39

107284/1 15/05/2022 a
14/05/2023

92,67

63906/2 17/03/2022 a
16/03/2023

97,00

94524/1 Margarethe de Oliveira 29/05/2022 a
28/05/2023

93,56

94469/1 28/05/2022 a
27/05/2023

91,00

86148/1 Regina Bueno Marques 18/03/2022 a
17/03/2023

92,44

94367/1 Ronaldo Gomes 29/05/2022 a
28/05/2023

99,50

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

76586/3 Valdecir Aguiar 19/03/2022 a
18/03/2023

87,34

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Republicado para correção do ciclo avaliativo.

Cuiabá-MT, 22 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

(Original Assinado)
<END:1468997:42>

<BEGIN:1468978:42>

RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 116 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre aprovação da proposta de custeio

Atenção Especializada para Custeio no valor
de R$ 1.058.138,76 (um milhão cinquenta e
oito mil cento e trinta e oito reais e setenta e
seis centavos), Unidades Públicas de Saúde:
Centro de Saúde Municipal de Claudia CNES:
6458971, Hospital Dona Nilza de Oliveira Pipino
CNES: 2398443 e Unidade Descentralizada de
Reabilitação Rosita Rauber CNES: 2795817
localizados no município de Claudia da Região
de Saúde Teles Pires do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO
GROSSO - CIB/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando:
I - Considerando o dispositivo no art. 8° da Emenda Constitucional
n° 126, de 21 de dezembro de 2022, que autorizou o relator-geral do
Projeto de Lei Orçamentária de 2023 a apresentar emendas para ações
direcionadas à execução de políticas públicas;
II - Considerando que a Lei Orçamentária Anual de 2023, que autoriza

dispositivo citado acima;
III - O Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei
nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre a organização do

IV - A Portaria de Consolidação Nº. 3 de 28 de setembro de 2017, que

V- A Portaria de Consolidação Nº. 6 de 28 de setembro de 2017, que

VI - A Portaria GM/MS nº 544, de 3 de maio de 2023, que institui
procedimentos para execução de despesas em ações e serviços públicos
de saúde autorizadas na Lei Orçamentária Anual de 2023 com base no art.
8º da Emenda Constitucional nº 126, de 2022;
VII -
de Estado de Saúde de 10 de maio de 2023, onde solicita recursos

Especializada no valor de R$ 1.058.138,76 (um milhão cinquenta e oito
mil cento e trinta e oito reais e setenta e seis centavos), e encaminha a
proposta de distribuição de recursos por unidade de saúde para o município
de Claudia;
VIII - Parecer Técnico do ERS e CAT/SAS/SES/MT nº SES-
PRO-2023/32372 de 29/05/2023

Especializada do município de Claudia;
IX - A Proposição Operacional CIR Teles Pires nº 009 de 30 de maio de
2023
emergencial de serviço da Atenção Especializada para Custeio das

Estado de Mato Grosso.
R E S O L V E:
Art. 1º
serviço da Atenção Especializada para Custeio no valor de R$ 1.058.138,76
(um milhão cinquenta e oito mil cento e trinta e oito reais e setenta e seis

Pires do Estado de Mato Grosso.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá/MT, 14 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Presidente da CIB /MT

(Original Assinado) (Original Assinado)
<END:1468978:42>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605